БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2024 г.   № 16/95

г. Богданович

О работе Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и
иных обращений граждан и юридических лиц, участников

избирательного процесса, поступающих в период за шесть месяцев
2024 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Богдановичской

районной территориальной избирательной комиссии Собяниной Е.В. по

организации работы Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии со статусом юридического лица по

рассмотрению жалоб, заявлений и иных обращений граждан и

юридических лиц, иных участников избирательного процесса,

поступающих в период за шесть месяцев 2024 года, Богдановичская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Информацию о работе Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии по рассмотрению жалоб,

заявлений и иных обращений граждан и юридических лиц, иных

участников избирательного процесса (далее – обращения граждан),

поступающих в период за шесть месяцев 2024 года (прилагается)

принять к сведению.

2. Продолжить работу с обращениями граждан уделяя особое

внимание комплексу мер, связанных с повышением активности

участников избирательного процесса, разъяснением законодательства о

выборах, информированием о проведении мероприятий по повышению

правовой культуры населения через средства массовой информации, на

встречах с избирателями непосредственно по месту работы, учебы.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области и разместить на сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель
Богдановичской районной

территориальной
избирательной комиссии

Е.В. Собянина

Секретарь

Богдановичской районной
территориальной

избирательной комиссии

Л.Г. Софрыгина

Приложение к решению
Богдановичской районной

территориальной
избирательной комиссии от

25.07.2023 № 07/57

Информация о работе Богдановичской районной территориальной
избирательной комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и

иных обращений граждан и юридических лиц, иных участников
избирательного процесса (далее – обращения граждан),

поступающих в период за шесть месяцев 2023 года

В Богдановичской районной территориальной избирательной

комиссии (далее – избирательная комиссия) решением избирательной

комиссии от 02 февраля 2021 г. №02/12 утвержден состав рабочей

группы  по рассмотрению жалоб, заявлений и иных обращений граждан и

юридических лиц, участников избирательного процесса (далее –

обращений граждан) (с изменениями состава решением комиссии от

17.08.2023 № 8/62), в том числе, поступающих в период подготовки и

проведения выборов, имеется необходимая документация (журнал

регистрации обращений граждан, журнал регистрации устных

обращений граждан). Распоряжением Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии от 20.06.2023 № 16

определено время личного приема граждан председателем ТИК.

В период с января по июнь 2024 года в избирательную комиссию

устных обращений не поступало, письменных обращений – два (о работе

в избирательной комиссии, об отзыве согласия об обработке

персональных данных).

Информация о месте приема, а также об установленных для приема

и часах доводится до сведения граждан посредством размещения

информации на сайте и стенде территориальной избирательной

комиссии.

 В 2024 году в период формирования участковых избирательных

комиссий на период 2023-2028 годов было рассмотрено 340 заявлений о

включении в состав участковых избирательных комиссий и в резерв

составов участковых избирательных комиссий, из них 292 человека

вошли в составы 28 участковых избирательных комиссий и 69 человек в

резерв составов участковых избирательных комиссий, один человек

вошел в состав Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии и один человек не включен в состав участковой

избирательной комиссии на основании сведений о  непогашенной

судимости (за весь период формирования, по результатам проверки  в

информационном центре  ГУ МВД России по Свердловской области).

Заявления были рассмотрены в установленные сроки и по ним приняты

соответствующие решения комиссии.

Информация о комиссии имеется на официальном сайте

администрации городского округа Богданович.